
ALBO ESPERTI ISTANZE PROGETTUALI

STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

C A L T A G I R O N E
Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. _89____/2021/ 
Riapertura Termini Manifestazione d’interesse per la creazione di un Albo di esperti esterni
per assistere l’Ente nell’elaborazione di istanze progettuali a valere sui bandi del PSR Sicilia

2014/20 e/o altri bandi di finanziamento

OGGETTO: Nomina Commissione 

L’anno duemila ventuno il giorno _13 settembre ________

IL DIRETTORE DELL’ENTE

Visto il Regio Decreto n. 2034 del 12/08/1927 concernente l’istituzione della Stazione Consorziale
Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia;
Vista la Legge Regionale n. 33 del 01/08/1974 concernente il subingresso dell’Amministrazione Regionale
allo Stato nella gestione della Stazione predetta;
Vista la delibera n. 7/2016 del 09 agosto 2016 avente per oggetto: "Approvazione Adeguamento Statuto
della stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia - ex art. 39, commi 3 e 4 della L.r.
9/2015";
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 126 del 15 marzo 2017 che esprime, ai sensi dell'articolo 3,
ultimo comma della legge regionale 10 aprile 1978, n. 2, parere favorevole all'approvazione delle modifiche
dello  statuto  della  Stazione  Consorziale  Sperimentale  di  granicoltura  per  la  Sicilia,  adottate  con  la
deliberazione commissariale  n.  7 del  09 agosto 2016 in applicazione dell'art.  39,  comma 4,  della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9, come modificato dall'art. 18 comma 7, della legge regionale 17 marzo 2016,
n. 3 e sostituito dall'art. 21 della legge regionale 29 settembre 2016 n. 20;   
Visto il D.A. 17 marzo 2017, n. 20/GAB con cui l’Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo
Rurale  e  della  Pesca  Mediterranea  approva  le  modifiche  allo  Statuto  dell’Ente,  in  conformità  alle
deliberazioni summenzionate;

Visto il D.A.  n.20/GAB del  16/03/2018  con cui l'Assessore Regionale del Dipartimento Agricoltura,
nomina il Dott. Carmelo Nicotra Direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;
VISTO l’art. 22 della Legge n. 240 del 30.12.2010; 
VISTO l’art. 6, comma 2-bis, della Legge n. 11 del 27 Febbraio 2015, pubblicata sulla G.U.
n. 49 del 28/2/2015; 
Visti gli articoli 7 comma 6 e seguenti del D.Lgs n. 165/2001 sul potere di organizzazione della Pubblica
Amministrazione e sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con
personale in servizio;
Visto il Libro V, Titolo III, art 2222 e segg. del Codice Civile;
Visto l’art 3 dello statuto dell’Ente,
Vista la nota Prot. 491 del 02/09/2021 con la quale il Direttore dell’Ente dispone la riapertura dei termini per
la  Manifestazione  d’interesse  per  la  creazione  di  un  Albo  di  esperti  esterni  per  assistere  l’Ente
nell’elaborazione  di  istanze  progettuali  a  valere  sui  bandi  del  PSR  Sicilia  2014/20  e/o  altri  bandi  di
finanziamento;



ALBO ESPERTI ISTANZE PROGETTUALI

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art.1) Di nominare quali componenti della Commissione valutatrice dei curricula pervenuti:

Presidente CARMELO NICOTRA, componenti BLANGIFORTI SEBASTIANO E CANNIZZO 

FABIO.

Art. 3) Di pubblicare la presente determinazione, in ottemperanza alle disposizioni del D.lgs. 14
marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

                                                                                                                         

 IL DIRETTORE

(Dott.Agr. Carmelo Nicotra)

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993)


